Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68
Centro – CEP 88.640-000

Bom Jardim da Serra – SC
Fone: 49 3232-0196

www.bomjardimdaserra.sc.gov.br

“Capital das Águas”

1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2023

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2023

 Termo Retificativo nº 01

O Senhor Pedro Luiz Ostetto, Prefeito Municipal Interino de Bom Jardim da Serra,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação das

informações constantes no Edital de Pregão Presencial nº 13/2023, como segue abaixo:

Preâmbulo do Edital, como segue abaixo:

Onde lia-se

g) Cópia do Certificado NR-35 – Trabalho em altura;

h) Cópia do Certificado ASO, onde menciona a atividade de trabalho em altura.

i) Declaração formal emitida e assinada pela licitante, dizendo que irá se responsabilizar

por todos os equipamentos de segurança (EPI’s) necessários para a proteção dos seus

funcionários em atividade na execução dos serviços.

j) Cópia do Laudo de Segurança PPRA;

Leia-se

g) Cópia do Certificado NR-35 – Trabalho em altura;

h) Cópia do Certificado ASO, onde menciona a atividade de trabalho em altura.

i) Declaração formal emitida e assinada pela licitante, dizendo que irá se responsabilizar

por todos os equipamentos de segurança (EPI’s) necessários para a proteção dos seus

funcionários em atividade na execução dos serviços.

j) Cópia do Laudo de Segurança PPRA ou PGR

OBS: A solicitação desses documentos é somente para os fornecedores de manta

asfáltica.

Ficam inalteradas as demais disposições do Edital.

Bom Jardim da Serra, 10 de março de 2023.

Pedro Luiz Ostetto

Prefeito Municipal

http://www.bomjardimdaserra.sc.gov.br/